Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

 REQUERIMENTO Nº 721/2014

Requer Informação referente à possibilidade de fazer um Projeto de Demissão Voluntaria para funcionários públicos.
Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por funcionários públicos solicitando esta providência, que segundo eles o Estado já possui e beneficia os funcionários que querem se desligar do trabalho não perdendo seus direitos pelo tempo de serviço,
CONSIDERANDO que, este Vereador já apresentou a Indicação de nº 122 de 15 de janeiro de 2013, solicitando a verificasse a possibilidade de se implantar o Projeto PDV no município,

                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Em que condições se encontra a indicação de nº 122 de 2013?

2- Caso a indicação tenha sido acatada, em que condições se encontra o Projeto e qual o prazo para se colocar em prática?

3- Outras informações que julgarem necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de agosto de 2014.

[bookmark: _GoBack]
José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
- Solidariedade-
-Vereador/ Vice Presidente-
fb45780b-b9f2-413c-b376-18f011a029ab.png
PROTOCOLO $623/2014 - 08/08/2014 13:48

image1.jpeg

image10.jpeg